
MINISTERIO DEL INTERIOR,

OBRAS PUBLICAS Y VIVIENDA

PLAN NACIONAL DEL AGUA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2019

Objeto: Obra: Desagües Pluviales - Etapa I - Álvarez - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial: Pesos Ciento Ochenta Millones Seiscientos Un Mil Ciento Treinta y Cinco con
Dos Centavos ($ 180.601.135,02).

Plazo de ejecución: 24 meses.

Descarga de pliegos: La descarga de los Pliegos Licitatorios se hará únicamente a través de la
página web de la Comuna: www.alvarezweb.gob.ar.

Recepción de consultas por página web: Se aceptarán hasta el 05 de abril de 2019, en la siguiente
dirección: www.alvarezweb.gob.ar.

Entrega de respuestas y aclaraciones al pliego: Serán efectuadas por escrito hasta el 10 de abril
de 2019 en la página web de descarga de Pliegos Licitatorios.

Recepción de ofertas: Hasta el 15 de abril de 2019 a las 12:45 hs. en la siguiente dirección:
Comuna de Álvarez - Calle Moreno Nº 861, Álvarez (S2107), Provincia de Santa Fe.

Apertura de ofertas: Con presencia de los participantes que deseen asistir, el 15 de abril de 2019
a las 13:00 hs. en la siguiente dirección: Comuna de Álvarez - Calle Moreno N° 861, Álvarez
(S2107), Provincia de Santa Fe.

Costo del pliego: Sin costo.

Garantía de mantenimiento de oferta: Pesos Un Millón Ochocientos Mil ($ 1.800.000).

$ 450 384937 Mar. 25 Abr. 10

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3377



OBJETO:  ADQUISICION AISLADORES PARA LINEAS AEREAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.463.735,72 (Pesos: Tres millones cuatrocientos sesenta y tres mil
setecientos treinta y cinco con 72/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/04/2019   HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 2.862,59.- (pesos Dos mil ochocientos sesenta y dos con 59/100) + IVA +
Percepción de IVA en caso de corresponder

LICITACIÓN PUBLICA N° 3378

OBJETO:  ADQUISICION GRUA HIDRAULICA ARTICULADA 20Tnm CON BARQUILLA Y ACCESORIOS

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 6.365.717,15 (Pesos:  Seis  millones trescientos sesenta y cinco mil
setecientos diecisiete con 15/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/04/2019    HORA: 11,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 5.760,64.- (pesos Cinco mil setecientos sesenta con 64/100) + IVA +
Percepción de IVA en caso de corresponder

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES:  EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Fco. Miguens 260 – Piso 5 – Puerto Sta Fe

Tel: (0342) 4505856 – 4505842

www.epe.santafe.gov.ar 

NOTA:  Los  pliegos  podrán  ser  adquiridos  hasta  48  horas  antes  de  la  fecha  de  apertura
únicamente.-

S/C 28062 Mar. 25 Mar. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 3379

 

OBJETO:  REMODELACION DE LINEAS AEREAS DE MEDIA TENSION 13.2 KV EN ESPERANZA – FER
LEY 13.414,

PRESUPUESTO OFICIAL:   $ 31.726.292,34 (Pesos: Treinta y un millones setecientos veintiséis mil
doscientos noventa y dos con 34/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/04/2019     HORA: 10,00



LUGAR DE APERTURA: SUCURSAL CENTRO, sita en calle Rivadavia 2504 – Esperanza (Santa Fe)

LEGAJO:  Todo interesado en participar de la presente, deberá descargar gratuitamente el pliego
publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la EPESF

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Fco. Miguens 260 – Piso 5 – Puerto Sta Fe

  Tel: (0342) 4505856 – 4505842

www.epe.santafe.gov.ar 

S/C 28063 Mar. 25 Mar. 29

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 742

OBJETO:  REPARACION DE TRANSFORMADOR TADEO CZERWENY 114630 30/30/30 MVA

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 8.987.154.-  IVA incluído

GARANTIA DE OFERTA:  $ 89.871,54

APERTURA DE PROPUESTAS:  15/04/2019  HORA: 10,00

VALOR DEL PLIEGO: $  7.424,40.- + I.V.A. (+ PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER)

 

 LICITACION PUBLICA N° 743

OBJETO:  CONTRATACION SERVICIO DE TOMA LECTURA DE MEDIDORES EN AGENCIA CAPITAN
BERMUDEZ

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 2.999.329,02  IVA incluído

GARANTIA DE OFERTA:  $  29.993,29

APERTURA DE PROPUESTAS:  16/04/2019  HORA:  10,00

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.478,78 + I.V.A. (+ PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER)

RETIRO DE PLIEGOS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv. Oroño 1260 – 1° Piso – ROSARIO.

APERTURA DE SOBRES: Salón de Reuniones E.P.E.- Bv. Oroño 1260 – 1° Piso -  (2000) ROSARIO.



CONSULTAS:  -TALLER ELECTRICO 132 kV - (0341) 4611323

-AGENCIA CAPITAN BERMUDEZ -  (0341) 4911999/2475

NOTA:  Los  pliegos  podrán  ser  adquiridos  hasta  48  horas  antes  de  la  fecha  de  apertura
únicamente.

S/C 28060 Mar. 25 Mar. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 534

ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS DE PVC

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09:00hs del 10/04/19 en Ituzaingo
1501,  Santa Fe.  Deberá estar  dirigida a Mesa de Entrada -  Dpto.  de Licitaciones Privadas y
Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/04/19 - 10:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 21/03/2019 hasta 10/04/2019 en www.aguassantafesinas.com.ar /
Contacto:  Echevarria  Facundo  0342-450-4564  y  Domínguez  M.  Jimena  0342-450-4501
maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: Pestaña Miguel 0341-4378579

S/C 28078 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 658

ADQUISIXCIÓN DE LLAVES EMPALMES Y CODOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 9/04/19 -09:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.
Deberá estar dirigida a Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 9/04/19 -10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Pliegos y
consultas: Desde 20/03/19 hasta 20/04/19 en www.aguassantafesinas.com.ar

Consultas técnicas: Pestaña, Miguel ángel 341-4378579

S/C 28079 Mar. 25 Mar. 28



__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10 /2.019

EXPEDIENTE: 000045/19

MONTO AUTORIZADO: $ 25.050.000,00 (Pesos: Veinticinco Millones Cincuenta Mil con 00/100)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 09/ 04 / 2.019 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 30 días fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada vencimiento

ADQUISICIÓN: EQUIPAMIENTO INFORMATICO PARA INSTALACION Y USO EN EL NUEVO HOSPITAL
ITURRASPE

DESTINO: INFORMATICA - NUEVO Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.020,00 (Pesos: Diez Mil Veinte con 00/100). Deberá ser Depositado en
Banco de Santa Fé a la Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División
de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir el recibo correspondiente, de lunes
a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 270,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 28077 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/19

(SEGUNDO LLAMADO) -



DECRETO Nº 95/19

Objeto: Ejecución de la Obra: Construcción terraplenes y relleno con arena a ejecutarse en zona
Puerto Reconquista.

Fecha de Apertura: 28 de Marzo de 2019 a las 11.00 horas.

Presupuesto  Oficial:  $  1.137.750,00  (Pesos  Un Millón  Ciento  Treinta  y  Siete  Mil  Setecientos
Cincuenta).

Valor del Pliego: $ 1.000,00 (Pesos Un Mil con 00/100).

Garantía de Oferta: 1% del presupuesto oficial ($ 11.377,50).

Venta del Pliego: En Tesorería de la Municipalidad de Reconquista los días hábiles, desde el 21
hasta el 28 de Marzo de 2019 de 7.15 a 12.15 horas, excepto el día 28 de Marzo que podrá
adquirirse hasta las 10:00 horas.

Vista  a  los  Pliegos  de  Consulta:  Página  web  del  Municipio:  www.reconquista.gov.ar:  Correo
electrónico:  licitaciones@reconquista.gov.ar:  Teléfono:  3482-472000,  interno  2031;  Dirección
Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle San Martín
N° 1016, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Presentación de Ofertas: Hasta el 28 de Marzo de 2019 a las 10.30 horas.

$ 90 384706 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CALCHAQUÍ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/19

Obra: Proyecto de Pavimentación de calles urbanas y Obras complementarias.

Monto de garantía de mantenimiento de oferta: $...

TRS: $ 270 - Valor del Pliego: $ 6.000

Fecha: 15/04/2019 - 11:00 hs.

Lugar de Apertura: Roque S. Peña 1115 - Calchaquí.

Consultas E Informes: Hsta el 11/04/2019 - Roque S. Peña 1115 - Calchaquí - Tel.: 03483-470750.

Recepción de Ofertas: 15/04/2019 - Roque S. Peña 1115 - Calchaquí hasta 09:00 hs.



$ 90 384791 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CARCARAÑÁ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/19

Objeto: Adquisición de 250 Metros Cúbicos de Hormigón H30 de acuerdo a las especificaciones
técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Fecha y hora de apertura de sobres: 09 de Abril de 2019 - 11 hs.

Valor del Pliego: $ 2.500 (pesos dos mil quinientos).

Venta y Consulta de Pliegos:  Municipalidad de Carcarañá, sita en Avda. Belgrano Nº 1315 -
Carcarañá  -  Santa  Fe.  Teléfonos:  0341-4943050/3057.  -  Horario  de  7.30  a  12  hs.  -  Mail:
secintendent@carcarania.gov.ar.

$ 90 384689 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________

COMUNA DE ATALIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2019

PLAN PROVINCIAL DE PAVIMENTACIÓN URBANA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS - LEY 13751.

Obra: puesta en Valor de Calzadas Urbanas.

Presupuesto Oficial: $ 2.108.252.

Monto Garantía mantenimiento de oferta: $ 21.000.

TRS $ 216- monto del pliego: $ 1.000.

Fecha: 12 de Abril de 2019.

Lugar de Apertura de Ofertas: Comuna de Ataliva - Calle Lavalle Nº 34.

Consulta E Informes: Comuna de Ataliva - Lavalle Nº 34 - Tel 3493-491012.



Recepción de Ofertas: Hasta el día 12/04/2019 a las 10 hs en la Comuna.

Apertura de Ofertas: Día 12/04/2019 a las 11,30 hs. en Comuna de Ataliva.

$ 90 384760 Mar. 25 Mar. 28

__________________________________________


